

Aktieselskabet Dagelykke Ejendomme

Maren Turis Gade 2,2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 38 57 75 14

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. februar 2025.

Søren Andreasen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet Aktieselskabet Dagelykke Ejendomme
Maren Turis Gade 2,2
9000 Aalborg

CVR-nr.: 38 57 75 14
Stiftet: 31. oktober 1916
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse Jytte Andreasen, Formand
Helle Andreasen
Søren Andreasen

Direktion Søren Andreasen

Revision Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er eje, udleje og administrere egne udlejningsejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 4.892 t.kr. mod 4.301 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.370 t.kr. mod 1.334 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	4.892.144	4.300.805
1 Personaleomkostninger	-1.673.568	-1.532.895
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.000	-39.488
Driftsresultat	3.185.576	2.728.422
Andre finansielle indtægter	51.160	131.322
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.478.185	-1.147.868
Resultat før skat	1.758.551	1.711.876
Skat af årets resultat	-388.800	-377.787
Årets resultat	1.369.751	1.334.089
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.369.751	1.334.089
Disponeret i alt	1.369.751	1.334.089

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.366	66.366
4 Investeringsejendomme	70.600.000	70.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.633.366</u>	<u>70.666.366</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>70.633.366</u>	<u>70.666.366</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	214.401	236.747
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.330.834	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	172.288
Andre tilgodehavender	5.524	132
Periodeafgrænsningsposter	<u>173.967</u>	<u>161.808</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.724.726</u>	<u>570.975</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>555.972</u>	<u>517.925</u>
Værdipapirer i alt	<u>555.972</u>	<u>517.925</u>
Likvide beholdninger	<u>196.468</u>	<u>1.330.626</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.477.166</u>	<u>2.419.526</u>
Aktiver i alt	<u>75.110.532</u>	<u>73.085.892</u>

Balance 30. september

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	515.000	515.000
Overført resultat	36.956.364	35.586.613
Egenkapital i alt	37.471.364	36.101.613
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.442.737	10.158.525
Hensatte forpligtelser i alt	10.442.737	10.158.525
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	23.253.138	21.418.755
Selskabsskat	102.696	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.355.834	21.418.755
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.800	1.502.978
Gæld til pengeinstitutter	577	33.723
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.242.812	1.219.967
Leverandører af varer og tjenesteydelser	171.494	248.065
Gæld til tilknyttede virksomheder	902.827	1.773.148
Selskabsskat	95.219	93.327
Anden gæld	426.868	535.791
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.840.597	5.406.999
Gældsforpligtelser i alt	27.196.431	26.825.754
Passiver i alt	75.110.532	73.085.892
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.555.199	1.403.722
Pensioner	100.546	112.194
Andre omkostninger til social sikring	17.823	16.979
	<u>1.673.568</u>	<u>1.532.895</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	71.121	76.375
Andre finansielle omkostninger	1.407.064	1.071.493
	<u>1.478.185</u>	<u>1.147.868</u>
	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2023	<u>237.289</u>	<u>237.289</u>
Kostpris 30. september 2024	<u>237.289</u>	<u>237.289</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	-170.923	-131.435
Årets af-/nedskrivninger	-33.000	-39.488
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	<u>-203.923</u>	<u>-170.923</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>33.366</u>	<u>66.366</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2023	<u>61.112.758</u>	<u>61.112.758</u>
Kostpris 30. september 2024	<u>61.112.758</u>	<u>61.112.758</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2023	9.487.242	9.487.242
Regulering til dagsværdi 30. september 2024	<u>9.487.242</u>	<u>9.487.242</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>70.600.000</u>	<u>70.600.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom beliggende i Kolding.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/9 2024	30/9 2023
Afkastprocent, kontorejendomme, Kolding (%)	7,0	7,0
Driftsresultat, erhverv, Kolding (t.kr.)	5.000	4.900

Følsomhedsanalyse

Ændringerne i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	24.253.938	1.000.800	23.253.138	19.253.588
Selskabsskat	102.696	0	102.696	0
	24.356.634	1.000.800	23.355.834	19.253.588

Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. september 2024	<u>70.600.000</u>	<u>555.972</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>38.057</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadeløsbreve på i alt 40.205 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør t.kr. 70.600.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution overfor koncernforbundne og andre selskabers engagementer med kreditinstitut. Selskabet har afgivet tilsag om at støtte tilknyttede virksomhed med nødvendig likviditet det kommende år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 1/4-88 ApS, CVR-nr. 11729770, som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kil-deskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for admi-nistrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
